1. l. 6. capulaverit 3. und de 3. sit] est 3. || l. 7. pendat] pendit 2; mal. secti add. 2; mal. setti add. 3; malb. secti MDCCC d. q. f. add. 1. LXV 3.

2. l. 8. Se 2. excusserit] mal. cramere add. 2. 3; malb. chramere IIII M d. q. f. add. 1.

3. l. 9. mano 2. capulaverit] capolaverit 3; mal. chramine add. 2; mal. chramire add. 3; malb. diramire MDCCC d. q. f. add. 1.

4. l. 10. Si] Si quis 2. sagitta trahitur] sagitatretur 3. traitur 2. excusserit] mal. brioro add. 2. 3; malb. brioro s. d. MCCCC q. f. add. 1. XXXII 3.

5. l. 12. Se 2. excusserit] mal. thaphano add. 2; mal. thaphano add. 3; malb. taphano MCCCC d. q. f. add. 1.

6. l. 14. quartum digitum 2. excusserit] excusseris 3; mal. melagno add. 3; malb. melagno add. 1.

7. l. 15. Se menimo digito 2. excussus fuerit] excusserit 2; mal. menecleno add. 2. 3; malb. melecleno add. 1.

8. l. 16. Se 2. pedis 2. 3. teneat] teniat 2. 3; mal. chudachina chamina add. 2. 3; malb. chudachina chamina s. d. MDCCC q. f. add. 1.

1) *Id est: more furis, clam.* 2) *Fortasse legebatur in textu antiquiore: Sicut dans, accipiens et portans . . .* 3) *V. supra p. 12, n. 4.* 4) *De eis, quae in hoc titulo leguntur, in recensione a nihil scripta esse videntur nisi haec: Si quis alterum manum vel pedem excusserit, sol. C culp. iud. et ea, quae nunc in cc. 10 et 11 leguntur. Cetera omnia recensione β esse puto praeter caput 8 recensione γ attribuendum. Recensione β auctor Codice Euriciano usus est; cf. Lex Vis. VI, 4, 3 (Chindasvindi): Qui manum ex toto absciderit vel etiam . . . ita percusserit, ut ad nullum opus ipse prodefaciat . . . Pro pollice autem L, pro sequenti digito XXXX, pro tertio XXX, pro quarto XX, pro quinto X solidos compositionis exolvat (etiam in Lege Salica multae pro singulis digitis solvendae decem solidis inter se distant). Que scilicet summa et de pedibus erit implenda. Pro singulis autem excussis dentibus duodeni solidi componantur. Cf. supra p. 21, n. 3. 4. Cf. Legis Baiuvariorum tit. IV, cc. 9—11, quae hoc titulo Legis Salicae niti videntur. V. etiam Ed. Roth. cc. 62—68.* 5) *Id est 'an ihm', cf. francogall. 'sur'.*

9. Si vero pes perexcussus fuerit, sol. C culpabilis iudicetur.
 10. Si quis alterum oculum eiecerit, sol. C culpabilis iudicetur.
 11. Si quis alterius nasum aut auriculam excusserit, sol. XV culpabilis iudicetur.
 12. Si quis alterius linguam capulaverit, unde loquere non possit, sol. C culpabilis iudicetur.
 13. Si quis alterius dentem excusserit, sol. XV culpabilis iudicetur.
 14. Si quis ingenuus ingenuum castraverit aut viriliam transcapulaverit, unde mancus sit, sol. CC culpabilis iudicetur.